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Annotatsiya - Ushbu tadqiqot ishida epixlorgidrin(EPX) , anilin(AN), 

aminobenzoy kislota(ABK) va polietilenpoliamin(PEPA)lar   asosida ion almashinuv 

membranasi sintezi  bo'yicha tadqiqot olib borildi. Bunda dastlab epixlorgidrin  anilin 

bilan reaksiyaga kiritilib diglisidilanilin(DGL)  ion almashinuv smolasi  sintez qilindi. 

So’ng hosil bo’lgan (DGL) ion almashinuv smolasi   va  (ABK) ishtrokida imobillanib 

diglisidilanilinamibenzoy (DGAMB) ion almashinuv membranasi sintez qilindi. 

Sintez qilingan DGAMB tarkibi infraqizil spektr IR-spektr tahlili asosida aniqlandi 

va ularning ma’lumotlari taqdim etildi.   

Kalit so’zlar: Epixlorgidrin, anilin, polietilenpoliamin, ion almashinuv 

membranalari, aminobenzoy  kislota.  

Annotation: This research focuses on the synthesis of an ion-exchange 

membrane based on epichlorohydrin (EPX), aniline (AN), aminobenzoic acid (ABA), 

and polyethylene polyamines (PEPA). Initially, epichlorohydrin was reacted with 

aniline to synthesize diglycidylaniline (DGL) ion-exchange resin. Then, the obtained 

(DGL) ion-exchange resin was immobilized in the presence of (ABA) to synthesize 

the diglycidylaniline aminobenzoic (DGAMB) ion-exchange membrane. The 

composition of the synthesized DGAMB was determined using infrared (IR) 

spectroscopy analysis, and the obtained data were presented. 

Keywords:  Epichlorohydrin, aniline, polyethylene polyamine, ion-exchange 

membranes, aminobenzoic acid. 

Аннотация : В данном исследовании рассматривается синтез ионно-

обменной мембраны на основе эпихлоргидрина (EPX), анилина (AN), 

аминобензойной кислоты (АБК) и полиэтиленполиаминов (PEPA). Сначала 

эпихлоргидрин подвергался реакции с анилином с получением 

диглицидиланилиновой (DGL) ионно-обменной смолы. Затем полученная 

(DGL) ионно-обменная смола иммобилизовалась в присутствии (АБК) для 
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синтеза диглицидиланилиноаминобензойной (DGAMB) ионно-обменной 

мембраны. Состав синтезированной DGAMB определялся методом 

инфракрасной (IR) спектроскопии, и представленные данные были 

проанализированы. 

Ключевые слова: эпихлоргидрин, анилин, полиэтиленполиамин, ионно-

обменные мембраны, аминобензойная кислота. 

 

1. Kirish. Hozirgi davrda ichimlik va ishlab chiqarish sohalari uchun 

qo’llaniladigan suvlarni turli xil tuzlar eritmalari, organik yoqilg’imoylari  va kislota 

qoldiqlaridan tozalab qayta foydalanishga joriy qilish eng talab yuqori bo’lgan glabal 

ekologik muommolardan biridir[1]. Ichimlik va ikkilamchi oqava suvlarni zaruriy 

darajada tozlash va ishlab chiqarish uchun filtratsiya va ion almashinuv jarayonlarini 

amalga oshirishda  membranalar  sohasi yetakchilik qilmoqda[2]. Epxlorgidrin 

asosidagi ion almashinuv membranalarining turli xil sopolimerlari  yuqori ion 

almashinuv qobilyatlarini berib sanoat sohasida uzoq vaqtlardan biyon foydalanilib 

kelinmoqda[3]. EPX  va aminlar asosidagi ion alamshinuv membranalari seliktiv va 

ishlab chiqarish qulay bo’lgan maxsulotlar bo’lib ularning turli xil ion almashinuv 

smolalariga ishlov berish qulayliligi tufayli modifikatsiyalangan membranalar 

sintezida ham qo’llanilib kelinmoqda[4].  EPXning epoksi guruhi va xlorli birikmalari  

bo’lganligi uchun uning kompazissalari turli xil dializ sohalarida  qo’llanilmoqda 

ammo hali ham ochilmagan imkoniyatlari mavjuddir.[5]. Asosan EPXning AN bilan 

qilgan birikmalari yuqori ion va elektron o’tkazuvchanlik xossalarini namoyon qiladi.  

Bunga sabab anilin polimerlarining yuqori elektron o’tkazuvchanlik xossalaridir. 

Turli xil polimerlarni anilin bilan modifikatsiyalab ularning o’tkazuvchanlik 

hossalarini oshirish asosida ion almashinuv mebranalari xosil qilingan va 

elektrodializ jarayonlari uchun tijoratlashtruvchi membranalar olingan[6]. Epixlor 

gidrin va anilin asosida o’gir metallar ionlarini ajratishda qo’llaniluvchi ionitlar olinib 

ularning  granulalarini maxsus matrissaga kiritish asosida ion almashinuvchan 

membranlar sintez qilingan[7]. Biz ham bu borada epixlorgidrin asosidagi 

modifikatsiyalangan ion alamashinuv membranalarini  olish bo’yicha bir qancha 

tadqiqotlar olib bordik. 

2.Eksperimental qism. 

2.1   DGAMB ion alamshinuv membranasi sintezi 

Dastlab olovbardosh kolba magnitli mishalkaga qo’yildi va ustidan qaytarma 

sovitkichli  xaladenlik joylashtrildi. So’ng 11 g An kolbaga qo’yilib 30 °C arlashtrildi 

va ustidan 115 g distillangan suv quyildi. Keyingi bosqichda harorat 60-65 °C ga 

ko’tarildi va 37 g EPX qo’shildi. So’ng maxsulotiga yana 41 % ishqor  eritmasi oz 

ozdan qo’shildi.  Keyingi bosqichda hosil bo’lgan kondensatsiya maxsuloti karbanat 

gazi bilan ishlov berildi. Hosil bo’lgan maxsulotga ABK  va PEPA eritmasi qoshildi. 

So’ng xaroroat 55-65 °C ga ko’tarildi va imobillangan ionit xosil bo’ldi hamda uni 
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yuvib 45-50 °Cda  quritib maxsulot  olindi. Sintez qilingan ion almashinuv membrana 

maxsuloti reaksiya sixemasi 1-rasmda keltrildi. 

 

 
1-rasm. DGAMB ion alamshinuv membranasi sintezi reaksiya sxemasi. 

 

Bu reaksiyadan ko’rinib turibdiki aromatikaminli birikmalar va EPX 

bog’lanishlar polikondensatsiyasi ion almashinuvchi membranalar sintezi sohasida 

istiqbollidir.Hosil bo’lgan membranamizda reaksiyada ko’rsatilgan funsional 

guruhlarning mavjudligi uning faolligini oshiradi.  

 
2-rasm. DGAMB ion alamshinuv membranasi IK-spektri. 
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2-rasimdagi qiymatlarda  1597,06 sm-1 sohada ar(C6H6)  guruhining xalqa 

tebranishlari kuzatiladi,1458,18 sm-1 soha oralig‘ida CH2 -bog‘ining valent 

tebranishlari,1230,58  sm-1  sohada oralig‘ida  –C–N˂  bog‘larining valent 

tebranishlari, 1193,94 sm-1 soha oralig‘ida C–OH -bog‘ining valent 

tebranishlari,1033,07  sm-1 sohada  –C=O bog‘larining valent tebranishlariga  mosligi 

kuzatildi. 

Quyidagi spektordan ko’rinib turibdiki diglisidilaminning aminobenzoy 

kislotasi bilan hosil qilgan sopolimerini  sintez qilish  anilin va mahalliy 

homashyolardan olingan epixlorgidrinning ion almashinuvchi smolasi asosida 

optimal sharoitda yuqori unumda hosil qilish mumkin.  

Xulosa 

Ushbu tadqiqot natijasida epixlorgidrin, anilin, aminobenzoy kislota va 

polietilenpoliamin asosida ion almashinuv membranasi muvaffaqiyatli sintez qilindi. 

Dastlab epixlorgidrin va anilin reaksiyasidan diglisidilanilin (DGL) ion almashinuv 

smolasi hosil qilindi. Keyinchalik ushbu smola aminobenzoy kislota ishtirokida 

imobillanib, diglisidilanilinamibenzoy (DGAMB) ion almashinuv membranasiga 

aylantirildi. Sintez qilingan DGAMB membranasining tarkibi infraqizil (IR) spektr 

tahlili yordamida tasdiqlandi va olingan natijalar taqdim etildi. Ushbu tadqiqot ion 

almashinuv membranalarini yaratish bo‘yicha ilmiy asoslarni mustahkamlashga va 

ularning kelajakdagi qo‘llanilishiga hissa qo‘shishi mumkin. 
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